

Posebni uvjeti dodatnog zdravstvenog osiguranja (2017)

Članak 1.

Opće odredbe

1. Na dodatno zdravstveno osiguranje primjenjuju se odredbe Općih uvjeta zdravstvenog osiguranja (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti), ako u ovim Posebnim uvjetima dodatnog zdravstvenog osiguranja (u daljnjem tekstu: Posebni uvjeti) nije drukčije ugovoreno.
2. Vrsta i visina naknade proizlaze iz ovih uvjeta i police osiguranja. U okviru dodatnog zdravstvenog osiguranja postoje sljedeće skupine usluga: GRAWE PREVENT CLASSIC, GRAWE PREVENT PREMIUM i GRAWE PREVENT DELUXE.
3. Osiguranik može ostvarivati prava iz ovog ugovora isključivo u ugovornim zdravstvenim ustanovama osiguravatelja odnosno kod liječnika s kojima osiguravatelj ima sklopljen ugovor o pružanju zdravstvenih usluga, ako nije drukčije ugovoreno. Osiguranik nema pravo na neposrednu medicinsku uslugu od strane osiguravatelja već samo na preuzimanje troškova ugovorenih usluga, ako nije drukčije ugovoreno.
4. Osiguranik može ostvarivati prava iz ovog ugovora isključivo tijekom trajanja osiguranja.

Članak 2.

Skupine usluga

I. GRAWE PREVENT CLASSIC

Osiguravateljno pokriva u okviru skupine usluga GRAWE PREVENT CLASSIC obuhvaća:

1. Sistematski pregled, jednom tijekom osiguravateljne godine, koji obuhvaća:
 - 1.1. uzimanje anamneze;
 - 1.2. liječnički pregled;
 - 1.3. laboratorijski pregled krvi:

kompletna krvna slika (KKS), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, trigliceridi, bilirubin, kreatinin, aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), prostata specifični antigen (PSA) - za muškarce iznad 40. godine starosti;
 - 1.4. laboratorijski pregled urina (kompletna pretraga urina);
 - 1.5. EKG s očitanjem;
 - 1.6. ultrazvuk trbušnih organa;
 - 1.7. zaključno mišljenje, preporuke za zdrav način života i dogovor o eventualnim daljnjim pretragama.
2. Laboratorijske pretrage, jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja:

kompletna krvna slika (KKS), sedimentacija eritrocita (SE), željezo u krvi (ŽUK), nezasićeni kapacitet vezivanja željeza (UIBC), ukupni kapacitet vezivanja željeza (TIBC), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, lipoproteini velike gustoće (HDL koll.), lipoproteini male gustoće (LDL koll.), trigliceridi, bilirubin (žučne boje), aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), alkalna fosfataza (ALP), urea, kreatinin, mokraćna kiselina, tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), trijodtironin (T3), tiroksin (T4), prostata specifični antigen (PSA), elektroliti Na, elektroliti K, C-reaktivni protein (CRP) i urin.

3. Mikrobiološke pretrage (brisevi), jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja: bris ždrijela + ATB, bris ždrijela - BHSA brzi test, bris nazofarinksa + ABG.

4. Jedan specijalistički pregled tijekom osiguravateljne godine kod jednog od izabranih ugovornih liječnika specijalista osiguravatelja (internist, kardiolog, endokrinolog, gastroenterolog, nefrolog, hematolog, anesteziolog, pulmolog, dermatolog, neurokirurg, onkolog, imunolog, neurolog, oftalmolog, ginekolog, urolog, kirurg, ortoped, otorinolaringolog, fizijatar, radiolog) te dva kontrolna pregleda nakon obavljenog specijalističkog pregleda, prema indikaciji ugovornog liječnika specijaliste.

Kontrolni pregled može se obaviti isključivo kod istog liječnika kod kojeg je obavljen specijalistički pregled i to u roku od 120 dana od obavljenog specijalističkog pregleda.

5. Dijagnostičke pretrage, jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja:

EKG (elektrokardiografija) s očitanjem, ergometrija, ultrazvuk i color doppler (CD) srca, transkranijalni color doppler vertebrobazilarnog sliva (TCD VB sliva), color doppler (CD) karotida obostrano, color doppler (CD) arterija po ekstremitetu, color doppler (CD) arterija obostrano, color doppler (CD) vena po ekstremitetu, color doppler (CD) vena obostrano, ultrazvuk bubrega, ultrazvuk mokraćnog mjehura, ultrazvuk štitnjače, ultrazvuk dojki, ultrazvuk vrata, EEG (elektroencefalografija), EMG (elektromiografija) gornjih i donjih udova, EMG (elektromiografija) gornjih ili donjih udova, EMNG (elektromioneurografija) po ekstremitetu (ruku ili nogu), pregled fundusa po oku, tonometrija (mjerenje oćnog tlaka), RTG (rentgen) snimka vratne kraljeŕnice, RTG snimka vratne kraljeŕnice (jedna projekcija), RTG snimka torakalne kraljeŕnice, RTG snimka torakalne kraljeŕnice (jedna projekcija), RTG snimka lumbosakralne (L-S) kraljeŕnice, RTG snimka lumbosakralne (L-S) kraljeŕnice (jedna projekcija), RTG snimke kuka, RTG snimka zdjelice s kukovima, RTG snimke nadlaktica i podlaktica, RTG snimke nadkoljenica i podkoljenica, RTG snimke ŕake, rućnih zglobova, koljena, stopala, skoćnih zglobova i ramena, RTG snimke ŕake, rućnih zglobova, koljena, stopala, skoćnih zglobova i ramena (jedna projekcija), RTG snimke prsta, RTG snimka rebara, RTG snimke srca i pluća, snimke srca i pluća (standardna- PA i profilna- LL), snimke pluća (profilna- LL), funkcionalne snimke vratne kraljeŕnice, funkcionalne snimke lumbosakralne (L-S) kraljeŕnice, snimka paranazalnih sinusa, snimanje glave kranioogram, ultrazvuk koŕtano zglobovno sustava, TVU (transvaginalni ultrazvuk 2D), PAPA test i utvrđivanje stupnja ćistoće, ultrazvuk prostate, ultrazvuk testisa, holter RR krvnoć tlaka, spirometrija, ultrazvuk sinusa, audiometrija, vidno polje, keratometrija, alergoloŕki prick test dodatni 1-5, kolposkopija, dermatoskopija - mala, krioterapija (5-10 mjesta), otorinoskopija.

II. GRAWE PREVENT PREMIUM

Osiguravateljno pokriva u okviru skupine usluga GRAWE PREVENT PREMIUM obuhvaća:

1. Sistematski pregled, jednom tijekom osiguravateljne godine, koji obuhvaća:
 - 1.1. uzimanje anamneze;
 - 1.2. lijećnićki pregled;
 - 1.3. laboratorijski pregled krvi:

kompletna krvna slika (KKS), sedimentacija eritrocita (SE), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, lipoproteini velike gustoće (HDL koll.),

lipoproteini male gustoće (LDL koll.), trigliceridi, bilirubin, kreatinin, aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), željezo u krvi (ŽUK), nezasićeni kapacitet vezivanja željeza (UIBC), ukupni kapacitet vezivanja željeza (TIBC), tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), prostata specifični antigen (PSA) - za muškarce iznad 40. godine starosti;

- 1.4. laboratorijski pregled urina (kompletna pretraga urina);
- 1.5. EKG s očitanjem;
- 1.6. ultrazvuk trbušnih organa;
- 1.7. ginekološki pregled - za žene: ginekološki pregled, vaginalni ultrazvuk, PAPA test te ultrazvuk dojki;
- 1.8. ultrazvuk štitnjače;
- 1.9. ultrazvuk prostate;
- 1.10. zaključno mišljenje, preporuke za zdrav način života i dogovor o eventualnim daljnjim pretragama.

2. Laboratorijske pretrage, jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja:

kompletna krvna slika (KKS), sedimentacija eritrocita (SE), željezo u krvi (ŽUK), nezasićeni kapacitet vezivanja željeza (UIBC), ukupni kapacitet vezivanja željeza (TIBC), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, lipoproteini velike gustoće (HDL koll.), lipoproteini male gustoće (LDL koll.), trigliceridi, bilirubin (žučne boje), aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), alkalna fosfataza (ALP), urea, kreatinin, mokraćna kiselina, tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), trijodtironin (T3), tiroksin (T4), prostata specifični antigen (PSA), elektroliti Na, elektroliti K, C- reaktivni protein (CRP), urin, test oralne podnošljivosti glukoze (OGGT), urinokultura + ABG + sediment, stolica na okultno krvarenje (Hemocul test), tumorski biljeg za jajnike (CA 125), tumorski biljeg za dojke (CA 15-3), tumorski biljeg za crijeva i gušteraču (CA 19-9), tumorski biljeg za želudac (CA 72-4) i karcino-embrionalni antigen (CEA).

3. Mikrobiološke pretrage (brisevi), jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja:

sperma ili bris uretre ili cerviksa na Mycopl. i ureaplasmae, bris ždrijela + ATB, bris ždrijela- BHSA brzi test, bris nazofarinksa + abg, obrada brisa cerviksa i uretre (anaerobno, aerobno, mikrološki), bris cerviksa na HPV, bris cerviksa na klamidiju (imunokrom.test).

4. Dva specijalistička pregleda tijekom osiguravateljne godine kod jednog od izabranih ugovornih liječnika specijalista osiguravatelja (internist, kardiolog, endokrinolog, gastroenterolog, nefrolog, hematolog, anesteziolog, pulmolog, dermatolog, neurokirurg, onkolog, imunolog, neurolog, oftalmolog uključivo i pregled za kontaktne leće, ginekolog, urolog, kirurg, ortoped, otorinolaringolog, fizijatar, radiolog) te dva kontrolna pregleda nakon obavljenog specijalističkog pregleda, a prema indikaciji ugovornog liječnika specijaliste.

Specijalistički pregledi mogu biti obavljani kod istog specijaliste ili kod dva različita specijalista.

Kontrolni pregled može se obaviti isključivo kod istog liječnika kod kojeg je obavljen specijalistički pregled i to u roku od 120 dana od obavljenog specijalističkog pregleda.

5. Dijagnostičke pretrage, jednom tijekom osiguravateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguravatelja:

EKG (elektrokardiografija) s očitanjem, ergometrija, ultrazvuk i color doppler (CD) srca, transkranijalni color doppler vertebrobazilarnog sliva (TCD VB sliva), color doppler (CD) karotida obostrano, color doppler (CD) arterija po ekstremitetu, color doppler (CD) arterija obostrano, color doppler (CD) vena po ekstremitetu, color doppler

(CD) vena obostrano, ultrazvuk trbušnih organa, ultrazvuk bubrega, ultrazvuk mokraćnog mjehura, ultrazvuk štitnjače, ultrazvuk dojki, ultrazvuk vrata, ultrazvuk punkcija dojki s citološkim nalazom, mamografija (u oba smjera jedne dojke), mamografija (u oba smjera obje dojke), EEG (elektroencefalografija), EMG (elektromiografija) gornjih i donjih udova, EMG (elektromiografija) gornjih ili donjih udova, EMNG (elektromioneurografija) po ekstremitetu (ruku ili nogu), EMNG (elektromioneurografija) detekcija sindroma karpalnog tunela, pregled fundusa po oku, tonometrija (mjerenje oćnog tlaka), RTG (rentgen) snimka vratne kraljećnice, RTG (rentgen) snimka vratne kraljećnice (jedna projekcija), RTG snimka torakalne kraljećnice, RTG snimka torakalne kraljećnice (jedna projekcija), RTG snimka lumbosakralne (L-S) kraljećnice, RTG snimka lumbosakralne (L-S) kraljećnice (jedna projekcija), RTG snimka kuka, RTG snimka zdjelice s kukovima, RTG snimke nadlaktica i podlaktica, RTG snimke nadkoljenica i podkoljenica, RTG snimke šake, rućnih zglobova, koljena, stopala, skoćnih zglobova i ramena, RTG snimke šake, rućnih zglobova, koljena, stopala, skoćnih zglobova i ramena (jedna projekcija), RTG snimke prsta, RTG snimka rebara, RTG snimke srca i pluća, snimke srca i pluća (standardna- PA i profilna- LL), snimke pluća (profilna- LL), funkcionalne snimke vratne kraljećnice, funkcionalne snimke lumbosakralne (L-S) kraljećnice, snimka paranazalnih sinusa, snimanje glave kraniogram, UZV koćtano zgloboćnog sustava, TVU (transvaginalni ultrazvuk 2D), PAPA test i utvrđivanje stupnja ćistoće, ultrazvuk prostate, uroflow, ultrazvuk testisa, holter RR krvnog tlaka, 24-satni EKG holter, spirometrija, ultrazvuk sinusa, audiometrija, VEP - evocirani potencijali, ultrazvuk oka, orbita i biometrija, vidno polje, keratometrija, endoskopija (gastroskopija, rektoskopija, proktoskopija, kolonoskopija do hepatalne fleksure i kolonoskopija totalna), RTG (rentgen) obrada organa trbućne ćupljine (nativni RTG abdomena, RTG ćelUCA i dvanaesnika s kontrastom i irigografija), alergoloćki prick test dodatni 1-5, alergoloćki prick test dodatni 5-10, alergoloćki prick test nutritivni, alergoloćki prick test inhalatorni, alergoloćki prick test konzervansi, kolposkopija, screening denzitometrija (za osiguraniće iznad 50. godine ćivota), CORE biopsija dojke, citoloćka punkcija s analizom, citoloćka punkcija bez analize, dermatoskopija - mala, dermatoskopija - velika, krioterapija (5-10 mjest)a, pregled s panendoskopijom, pregled s parcijalnom endoskopijom, otorinoskopija, patohistoloćki nalaz (PHD) - manja biopsija i patohistoloćki nalaz (PHD) - veća biopsija.

6. Sudjelovanje osiguravatelja u troćkovima jedne od sljedećih pretraga/zahvata indiciranih od lijećnika specijaliste, do iznosa ugovorenog u ponudi/policu (vaućer za dijagnostićku pretragu/mali operativni zahvat), jednom tijekom osiguravateljne godine:

- 6.1. magnetska rezonanca (MR);

- 6.2. CT;

- 6.3. MSCT;

- 6.4. PET scan;

- 6.5. mali (ambulantni) operativni zahvat kod ugovorne zdravstvene ustanove osiguravatelja. Malim operativnim zahvatima smatraju se sljedeću zahvati:

- opća kirurgija: laparoskopiska apendektomija, hernioplastika i kolecistektomija, fistulektomija, hemeroidektomija i kauterizacija hemeroida;
- ginekologija: dijagnostićka laparoskopija i histeroskopija, operacija Bartholinijeve ćlijezde;
- otorinolaringologija: obrada gnojnih procesa koće i sluznice nosa, ekscizije u podrućju vanjskog uha, odstranjenje stranog tijela iz nosa (punkcija maksilarnog sinusa s lavaćom, endoskopska polipektomija, tonzilektomija, koagulacija angiektazija u nosu);

- estetska kirurgija i traumatologija: obrada gnojnih procesa kože ili duboke flegmone dlana, obrada manjih površinskih i dubokih kožnih rana, ekscizija tumora kože, odstranjivanje ili parcijalna resekcija nokta, ekscizija gangliona;
- urologija: dilatacija uretre te operativno rješavanje fimozis odnosno parafimozis, operacija hidrokele;
- ortopedija: artroskopija koljena s aspiracijom te intraartikularnom primjenom lijekova, citološka analiza aspirata.

7. Troškovi pretrage/zahvata iz stavka 6. naknađuju se osiguraniku u okviru ugovorenog vaučera po dostavljenom računu za izvršenu pretragu/zahvat. Uz račun, osiguranik je dužan priložiti i medicinsku dokumentaciju iz koje je vidljivo da je izvršena pretraga/zahvat indicirana od strane liječnika specijaliste.

III. GRAWE PREVENT DELUXE

Osigurateljno pokriva u okviru skupine usluga GRAWE PREVENT DELUXE obuhvaća:

1. Sistematski pregled, jednom tijekom osigurateljne godine, koji obuhvaća:

- 1.1. uzimanje anamneze;
- 1.2. liječnički pregled;
- 1.3. laboratorijski pregled krvi:

kompletna krvna slika (KKS), sedimentacija eritrocita (SE), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, lipoproteini velike gustoće (HDL koll.), lipoproteini male gustoće (LDL koll.), trigliceridi, bilirubin, kreatinin, aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), željezo u krvi (ŽUK), nezasićeni kapacitet vezivanja željeza (UIBC), ukupni kapacitet vezivanja željeza (TIBC), tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), prostata specifični antigen (PSA) - za muškarce iznad 40. godine starosti;

- 1.4. laboratorijski pregled urina (kompletna pretraga urina);
- 1.5. EKG s očitanjem;
- 1.6. ultrazvuk trbušnih organa;
- 1.7. ginekološki pregled - za žene: ginekološki pregled, vaginalni ultrazvuk, PAPA test te ultrazvuk dojki;
- 1.8. ultrazvuk štitnjače;
- 1.9. ultrazvuk prostate te
- 1.10. zaključno mišljenje, preporuke za zdrav način života i dogovor o eventualnim daljnjim pretragama.

2. Laboratorijske pretrage, jednom tijekom osigurateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguratelja:

kompletna krvna slika (KKS), sedimentacija eritrocita (SE), željezo u krvi (ŽUK), nezasićeni kapacitet vezivanja željeza (UIBC), ukupni kapacitet vezivanja željeza (TIBC), glukoza u krvi (GUK), kolesterol, lipoproteini velike gustoće (HDL koll.), lipoproteini male gustoće (LDL koll.), trigliceridi, bilirubin (žučne boje), aspartat amino transferaza (AST), alanin amino transferaza (ALT), gama glutamil transpeptidaza (Gama GT), alkalna fosfataza (ALP), urea, kreatinin, mokraćna kiselina, tireoidni stimulirajući hormon tireotropin (TSH), trijodtironin (T3), tiroksin (T4), prostata specifični antigen (PSA), elektroliti Na, elektroliti K, C-reaktivni protein (CRP), urin, test oralne podnošljivosti glukoze (OGGT), urinokultura + ABG + sediment, stolica na okultno krvarenje (Hemocul test), tumorski biljeg za jajnike (CA 125), tumorski biljeg za dojke (CA 15-3), tumorski biljeg za crijeva i gušteraču (CA 19-9), tumorski biljeg za želudac (CA 72-4) i karcino - embrionalni antigen (CEA), slobodni trijodtironin (fT3), slobodni tiroksin (fT4), antitijela protiv hormona štitnjače (A-TPO), tireoglobulinska antitijela (A-Tg) kvalitativno, tireoglobulinska

antitijela (A-Tg) kvantitativno, helicobacter pylori izdisajni test, helicobacter pylori u stolici, citološka analiza urina, spermogram te imunoglobulin E (IgE) - specifični (alergološko testiranje).

3. Mikrobiološke pretrage (brisevi), jednom tijekom osigurateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguratelja:

sperma ili bris uretre ili cerviksa na Mycopl. i ureaplasmae, bris ždrijela + ATB, bris ždrijela- BHSA brzi test, bris nazofarinksa + ABG, obrada brisa cerviksa i uretre (anaerobno, aerobno, mikrološki), bris cerviksa na HPV, bris cerviksa na klamidiju (imunokrom. test).

4. Tri specijalistička pregleda tijekom osigurateljne godine kod jednog od izabranih ugovornih liječnika specijalista osiguratelja (internist, kardiolog, endokrinolog, gastroenterolog, nefrolog, hematolog, anesteziolog, pulmolog, dermatolog, neurokirurg, onkolog, imunolog, neurolog, oftalmolog uključivo i pregled za kontaktne leće, ginekolog, urolog, kirurg, ortoped, otorinolaringolog, fizijatar, radiolog) te preuzimanje troškova najviše dva kontrolna pregleda nakon obavljenog specijalističkog pregleda, prema indicijama ugovornog liječnika specijaliste osiguratelja.

Specijalistički pregledi mogu biti obavljani kod istog specijaliste ili različitih specijalista.

Kontrolni pregled može se obaviti isključivo kod istog liječnika kod kojeg je obavljen specijalistički pregled i to u roku od 120 dana od obavljenog specijalističkog pregleda.

5. Dijagnostičke pretrage, jednom tijekom osigurateljne godine, indicirane od ugovornog liječnika specijaliste osiguratelja:

sve dijagnostičke pretrage kao i kod skupine usluga GRAWE PREVENT PREMIUM (točka II. stavak 5.) te dodatno kolonoskopija uz sedaciju i OCT - optička koherentna tomografija mrežnice i vidnog živca.

6. Ambulantna fizioterapija, od strane i prema indicijama ugovornog liječnika specijaliste osiguratelja, 2 ciklusa tijekom jedne osigurateljne godine (jedan ciklus obuhvaća terapiju u trajanju do 10 dana, do 5 procedura po danu).

7. Dnevni smještaj u stacionar (bez noćenja) u ugovornoj ustanovi osiguratelja zbog agresivnog dijagnostičkog postupka.

8. Smještaj u ugovornoj dnevnoj bolnici zbog provođenja kemoterapije.

9. Smještaj u apartmanu za vrijeme trajanja liječenja u ugovornoj bolnici, ako u ugovornoj bolnici postoji takva mogućnost, do 30 dana tijekom jedne osigurateljne godine.

10. Usluge povećane medicinske skrbi za vrijeme stacionarnog boravka u ugovornoj bolnici ili istovremeni boravak osobe u pratnji u ugovornoj bolnici, ako u ugovornoj bolnici postoji takva mogućnost.

11. Preuzimanje troškova prehrane prema posebnom jelovniku uz preporuku liječnika, ako u ugovornoj bolnici postoji takva mogućnost.

12. Preuzimanje troškova stacionarnog smještaja u ugovornoj bolnici u trajanju od najviše 3 dana prema indicijama liječnika u postoperativnom tijeku ili u svrhu promatranja nakon agresivne dijagnostičke pretrage ili postupka.

13. Sudjelovanje osiguratelja u troškovima jedne od sljedećih pretraga indiciranih od liječnika specijaliste, do iznosa ugovorenog u ponudi/polici (vaučer za dijagnostičku pretragu), jednom tijekom osigurateljne godine:

13.1. magnetska rezonanca (MR);

13.2. CT;

13.3. MSCT;

13.4. PET scan.

14. Sudjelovanje osiguravatelja u troškovima jednog malog (ambulantnog) operativnog zahvata do iznosa ugovorenog u ponudi/polici (vaučer za mali operativni zahvat), izvršenog u ugovornoj zdravstvenoj ustanovi, jednom tijekom osiguravateljne godine. Malim operativnim zahvatima smatraju se sljedeći zahvati:
- opća kirurgija: laparoskopska apendektomija, hernioplastika i kolecistektomija, fistulektomija, hemeroidektomija i kauterizacija hemeroida;
 - ginekologija: dijagnostička laparoskopija i histeroskopija, operacija Bartholinijeve žlijezde;
 - otorinolaringologija: obrada gnojnih procesa kože i sluznice nosa, ekscizije u području vanjskog uha, odstranjenje stranog tijela iz nosa, punkcija maksilarnog sinusa s lavažom, endoskopska polipektomija, tonzilektomija, koagulacija angiektazija u nosu;
 - estetska kirurgija i traumatologija: obrada gnojnih procesa kože ili duboke flegmone dlana, obrada manjih površinskih i dubokih kožnih rana, ekscizija tumora kože, odstranjivanje ili parcijalna resekcija nokta, ekscizija ganglionia;
 - urologija: dilatacija uretre te operativno rješavanje fimozis odnosno parafimozis, operacija hidrokele;
 - ortopedija: artroskopija koljena s aspiracijom te intraartikularnom primjenom lijekova, citološka analiza aspirata;
 - patohistološka i citološka analiza dobivenih materijala uključene su u prava iz ugovora o osiguranju.
15. Troškovi pretrage odnosno zahvata iz stavaka 13. i 14. naknađuju se osiguraniku, u okviru ugovorenog vaučera, po dostavljenom računu za izvršenu pretragu/zahvat. Uz račun, osiguranik je dužan priložiti i medicinsku dokumentaciju iz koje je vidljivo da je izvršena pretraga/zahvat indicirana od strane liječnika specijaliste.

Članak 3.

Korištenje usluga osiguranja

1. Ako osiguranik namjerava iskoristiti pojedine usluge iz ovih Posebnih uvjeta dužan je o tome unaprijed obavijestiti osiguravatelja u pisanom ili nekom drugom, od osiguravatelja dozvoljenom obliku.
2. Osiguravatelj će obavijestiti osiguranika o odobrenju ili odbijanju zahtjeva za pružanjem pojedine usluge.
3. Ako je za pojedine usluge osiguranja učestalost korištenja tijekom jedne osiguravateljne godine brojčano ograničena, osiguranik ne može usluge koje nije iskoristio tijekom jedne osiguravateljne godine prenijeti u sljedeću osiguravateljnu godinu niti može unaprijed iskoristiti usluge na koje ima pravo tijekom sljedećih osiguravateljnih godina.

Članak 4.

Proširenje osiguravateljnog pokrića

Ograničenja osiguravateljnog pokrića iz članka 8. stavak 1. do 3. Općih uvjeta ne primjenjuju se kod laboratorijskih, specijalističkih i dijagnostičkih pretraga.

U primjeni od: 15.12.2017.